
Zápis z jednání Rady pro komercializaci UK dne 20. 2. 2017, 10:00 – 11:30h 

 

Malá aula, Karolinum, Ovocný Trh, Praha 1 

  
Přítomni:  
Členové:    Doc. PhDr. Václav Drška, Ph.D. 

Mgr. Jaroslav Gergič, Ph.D. 
  prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

Ing. Milan Hašek 
Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.   
Mgr. Ing. Josef Kratochvíl     
MUDr. Milan Matis 
Prof. MUDr. Lucie Motlová Bankovská, Ph.D. 
Linda Štucbartová, DES, MBA 
PhDr. Alice Tejkalová, Ph.D. 

 
Stálí hosté: RNDr. Helena Kvačková 
  Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

 
Ostatní: Mgr. Otomar Sláma  
      Petra Práglová 
   
Omluveni:    Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc.  
  Doc. RNDr. Ondřej Čepek, Ph.D. 
  Doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA 

RNDr. Michaela Hrdličková, MBA 
Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 
Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc.  
Doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc.  

      MUDr. Ivo Žídek 
Mgr. Ivana Sýkorová, Ph.D. (tajemnice) 
 

 
1. Oficiální zahájení  

• uvítání členů Rady, stálých hostů a ostatních přítomných 

• schválení navrženého programu a přítomnosti dalších osob mimo členy Rady a stálé hosty 
(podepsali závazek dodržovat Statut a Jednací řád Rady pro komercializaci UK, včetně 
závazku mlčenlivosti)  

 
2. Představení nového složení Rady 

• představení všech členů Rady a stálých hostů 
 
3. Základní dokumenty Rady – Statut a Jednací řád 

• H. Kosová, ředitelka CPPT, popsala změny ve Statutu a Jednacím řádu. 
○ Aktualizace Statutu zahrnuje změnu jména instituce (Opatření rektora 1/2017), snížení 

minimálního možného počtu členů Rady na sedm, zrušení možnosti ustanovení ad hoc 
členů a zavedení statusu stálého hosta Rady bez hlasovacího práva. 

○ Návrh aktualizace Jednacího řádu zahrnuje změnu názvu instituce; zrušení nutnosti 
souhlasu čtyř členů výzkumné sféry pro přijetí usnesení Rady; implementaci statusu 
stálého hosta Rady bez hlasovacího práva; zrušení zveřejňování kritérií hodnocení po 
schválení rektorem; zrušení předkládání zápisu z jednání Rady dvěma členům Rady 



přítomným na jednání k odsouhlasení a zrušení potřeby přednesení zprávy CPPT o 
provedení formální kontroly projektů (zda jsou v souladu s Národními prioritami 
orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) před vlastním hodnocením.  

• Rada aktualizaci Jednacího řádu schválila.  

• Jednací řád v aktuálním znění je přílohou tohoto zápisu. 
 

4. Aktuality CPPT 

• H. Kosová informovala o aktualitách z CPPT: 
○ Projekt z OP VVV - Univerzitní inovační síť byl spuštěn 1. 2. 2017. 
○ Katalog služeb byl Radě již představen. Připravuje se aktualizace. 
○ Ve spolupráci s Centrem celoživotního vzdělávání UK probíhá příprava Katalogu 

celoživotního vzdělávání pro aplikační sféru. 
○ Katalog investičních příležitostí je již k dispozici na webu CPPT. 
○ V květnu se uskuteční dvou či třídenní akce Via Carolina s cílem propagace a prezentace 

Katalogů. Termín bude upřesněn. Členové Rady obdrží pozvánky. 
○ Ve dvou vlnách probíhají projekty Proof of concept (Praha Pól Růstu 1 a 2). 
○ V rámci OP VVV byla vyhlášena výzva č. 28. CPPT participuje na dílčí aktivitě v rámci 

popularizace vědy a výzkumu. 
○ Nový program pro Předaplikační výzkum řeší Odbor pro vědu a výzkum. CPPT poskytuje 

odborné konzultace. 
○ Projekt Dlouhodobé mezisektorové spolupráce bude vyhlášen v dubnu/květnu. 
 

5. Aktuality GAMA UK 

• O. Sláma, zástupce ředitelky CPPT, stručně shrnul stav projektu GAMA. 
○ Koncem března bude zahájeno 4. kolo (harmonogram obdobný jako v roce 2016). Bude 

alokováno cca 4,5 mil. Kč, systém hodnocení zůstává stejný.  
○ Probíhá jednání s Technologickou agenturou ČR o možnosti vypsání další výzvy. 

 
6. Různé 

• H. Kosová poděkovala všem přítomným a pozvala je na další jednání Rady, které bylo 
předběžně naplánováno na květen. 

 
 
Zpracování zápisu: CPPT (Práglová, Kosová)  
 
Zápis schválil: Prof. Hála 


